
 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 4) 

V Y S VĚT L E NÍ  A  Z M Ě N A  Z A D ÁV A C Í  DO K U ME NT A C E  Č .  2 

K  VE ŘE JN É  Z A K ÁZ C E  

CHODNÍK  MOKRA  HORA  -  JEHNICE  
____________________________________________________________________________________ 

 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k výše uvedené podlimitní 
veřejné zakázce na stavební práce zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Dotaz č. 1: 

 

„Účastník prokáže základní způsobilost dle § 74 ZZVZ předložením čestného prohlášení (Účastník může 
pro čestné prohlášení použít formulář v příloze č. 2 této zadávací dokumentace). I když účastník …může 
použít vzor……upozorňujeme, že textace neodpovídá splnění § 74.“ 

 
Odpověď na dotaz č. 1: 

 
Zadavatel sděluje, že odstavec „Základní způsobilost (§ 74 ZZVZ)“ v čl. IV. Zadávací dokumentace mění 
tak, že nové znění je: 

Účastník prokáže základní způsobilost dle § 74 ZZVZ předložením dokladů dle § 75 odst. 1 ZZVZ (Účastník 
může pro čestné prohlášení dle ustanovení § 75 odst. 1 písm. c), d) a f) použít formulář v příloze č. 2 této 
zadávací dokumentace).  

 
Dotaz č. 2: 

 

„Kvalifikaci a způsobilost lze rovněž nahradit čestným prohlášením (vzor čestného prohlášení je uveden v 
příloze č. 3 zadávací dokumentace) Přílohou č. 3 ZD je návrh smlouvy o dílo, vzor čestného prohlášení 
není součástí zadávací dokumentace. Může účastník prokázat způsobilost a kvalifikaci předložením 
čestného prohlášení podle § 86 zákona č.134/2016 Sb.“ 

 
Odpověď na dotaz č. 2: 

 
Zadavatel sděluje, že odstavec „Prokazování způsobilosti a kvalifikace“ v čl. IV. Zadávací dokumentace 
mění tak, že nové znění je: 
 
  



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 4) 

Kvalifikaci a způsobilost lze rovněž v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají požadavky zadavatele, 
prokázat jednotným evropským osvědčením (zejména §87 ZZVZ), výpisem ze systému certifikovaných 
dodavatelů (zejména § 234 ZZVZ), či výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (zejména § 228 
ZZVZ) nebo v souladu s §45 odst. 4 ZZVZ. 
 
Účastník je oprávněn prokázat kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, a to způsobem uvedeným v § 83 
ZZVZ (Účastník tak prokáže základní způsobilost poddodavatele dle § 74 ZZVZ předložením čestného 
prohlášení - účastník může pro čestné prohlášení použít formulář v příloze č. 2 této zadávací 
dokumentace). 
 
Veřejná zakázka může být plněna více dodavateli současně; v takovém případě předloží dodavatelé 
společnou nabídku v souladu zejména s § 82 ZZVZ. Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného 
dodavatele vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v 
zadávacím řízení předloženy, a to v elektronické podobě (viz. čl. II.). 
 
V případě potvrzení vydávaných orgánem státní správy se může jednat například o potvrzení, které bude 
elektronicky podepsáno a zasláno tímto orgánem do datové schránky dodavatele (v takovém případě 
postačí předložení pouze tohoto elektronicky podepsaného souboru) či se může jednat o původní 
listinný originál dokladu, který byl prostřednictvím autorizované konverze převeden do elektronické 
podoby (například na některém z pracovišť Czech POINT). 
 
Za originál v elektronické podobě se nepovažuje sken dokladu vydávaného orgánem státní správy (ani 
pokud by byl například následně elektronicky podepsán dodavatelem). 
 
Dotaz č. 3: 

 

„Může zadavatel vymezit přesněji způsob prokázání způsobilosti a kvalifikace?“ 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 
 
Zadavatel sděluje, že prokázání způsobilosti a kvalifikace již upřesnil. 
 
  



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 4) 

 
Zadavatel mění čl. XIII. „Další podmínky“ Zadávací dokumentace tak, že nové znění je: 

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 6 měsíců. 

V souladu s § 86 odst. 3 ZZVZ bude zadavatel požadovat od vybraného dodavatele před uzavřením 
smlouvy o dílo předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly 
dodavatelem předloženy v zadávacím řízení.  

Pokud je vybraný dodavatel právnickou osobou a zadavatel nemůže zjistit údaje o skutečném majiteli 
vybraného dodavatele postupem podle § 122 odst. 4 ZZVZ, vyzve vybraného dodavatele před uzavřením 
smlouvy k předložení dokladů dle § 122 odst. 5 ZZVZ. Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na základě 
písemné výzvy ve smyslu § 122 odst. 5 ZZVZ předložit: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem vybraného dodavatele podle zákona 
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) tohoto bodu k dodavateli; těmito doklady 
jsou například 

• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

• seznam akcionářů, 

• rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

• společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Účastník může podat pouze jednu nabídku. 

Před uzavřením smlouvy o dílo zhotovitel předloží bankovní záruku za řádné dokončení díla dle čl. XII. 
smlouvy o dílo. 

Nabídky obsahující varianty se nepřipouštějí.  

Zadavatel přijímá pouze nabídky v českém nebo slovenském jazyku. 

Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. Zadavatel nebude hradit 
žádné výdaje nebo ztráty, které mohou dodavatelům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv aspekty 
zadávacího řízení. 

Nabídky se účastníkům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání veřejné 
zakázky. 

Dále zadavatel upozorňuje na to, že si vyhrazuje právo v souladu s § 48 odst. 5 písm. d) ZZVZ vyloučit 
účastníka v případě, že se účastník dopustil v posledních 3 letech od zahájení zadávacího řízení závažných 
nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem zadávané veřejné 
zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla k vzniku škody, předčasnému ukončení 
smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím. 

  



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 4) 

 
 
S ohledem na poskytnuté vysvětlení a změny zadávací dokumentace, zadavatel současně posunuje lhůtu 
pro podání nabídek a mění čl. X. zadávací dokumentace a to následovně: 
 

X. PO D Á N Í   N A B Í D K Y 

 
Lhůta pro podání nabídek: 06.11.2019 do 09:00 hod. 
 

V Brně, dne 03.10.2019 

 

 

 

 

                  
Mgr. Veronika Rušková 

vedoucí oddělení odtahů a vymáhání pohledávek 
Brněnské komunikace a.s. 

  

Příloha – Zadávací dokumentace - po vysvětlení 


		2019-10-03T17:26:58+0100




